АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_23.09.2014_                                                                                                                  №_691/П_
г. Великие Луки

Об итогах городской экологической
игры «По следам Робинзона»

	В соответствии с планом мероприятий Управления образования Администрации города Великие Луки на 2014-2015 учебный год в посёлке Опухлики (озеро Горелое) 19 сентября 2014 года состоялась городская экологическая игра «По следам Робинзона» среди обучающихся образовательных учреждений муниципальной сферы  образования города Великие Луки. В игре приняли участие 10 команд образовательных учреждений: МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №13, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МБОУ Гимназия, МБОУ Педагогический лицей, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11» и  команды ДОО «Лучане»,  ДОО «Дружба».
	По итогам экологической игры «По следам Робинзона»
 П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги экологической игры
В конкурсе «Приветствие»:
I место – МБОУ  СОШ №5;
II место – МБОУ СОШ №13;
III место – МБОУ Педагогический лицей;
III место – МБОУ СОШ №16;
В конкурсе «Оборудование места стоянки»:
I место – МБОУ СОШ №16;
II место – МБОУ СОШ №2;
III место – МБОУ СОШ №13;
В конкурсе «Лесной обед»:
I место – МБОУ Гимназия;
II место – МБОУ Лицей №10;
III место – МАОУ «Лицей №11»;
В конкурсе «Зелёная аптека»:
I место – МБОУ Гимназия;
II место – МБОУ СОШ №1;
III место – МБОУ СОШ №17;
В общекомандном зачёте места распределились следующим образом:
I место – МБОУ СОШ №13;
II место – МБОУ Гимназия;
III место – МБОУ Педагогический лицей;
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников экологической игры «По следам Робинзона»:
- Кораблевой О.А.., учителю биологии МБОУ СОШ №1;
- Моменту А.В., учителю физической культуры МБОУ СОШ №1;
- Козловой С.Г., учителю географии и биологии МБОУ СОШ №2;
- Лунёвой Е.Н., учителю математики МБОУ СОШ №2;
- Козловой О.А., учителю биологии МБОУ Гимназия;
- Погоняйловой Е. П., учителю физической культуры МБОУ Гимназия;
-Товчигречко Е.Е., учителю биологии МБОУ Педагогический лицей;
- Байкову В.Н., учителю технологии МБОУ Педагогический лицей;
- Сюртуковой Л.И., учителю географии МБОУ СОШ №5;
-Потемкину А.С., учителю физической культуры МБОУ СОШ №5;
- Руденко Н.Н., учителю биологии и географии МБОУ Лицей №10;
- Бельковой О.Б., учителю биологии МАОУ «Лицей №11»;
- Бовдуй Т.В., учителю биологии МБОУ СОШ №13;
- Алексахиной А.В., педагогу-организатору МБОУ СОШ №16;
- Гусевой Н.В., учителю физической культуры МБОУ СОШ №16;
-Козловой Н.В., учителю физической культуры МБОУ СОШ №17;
-Мартыновой Е.Г., педагогу-организатору МБОУ СОШ №17;
- Голубовской А.И., педагогу дополнительного образования  МБОУДОД ДДТ;
- Сергеевой М.С., заместителю директора по УВР МБОУДОД ДДТ.
3. За участие в работе судейской коллегии объявить благодарность депутатам городской школьной Думы:
- Петрову Максиму, ученику 10 класса МБОУ СОШ №1;
- Книга Татьяне, ученице 10 класса МБОУ Педагогический лицей;
- Петровой Юлии, ученице 10 класса МБОУ Педагогический лицей;
- Зернову Кириллу, ученику 11 класса МБОУ СОШ №5;
- Ильвес Татьяне, ученице 11 класса МБОУ СОШ №5;
- Невструевой Татьяне, ученице 11 класса МБОУ СОШ №6;
- Федоровой Алине, ученице 10 класса МБОУ СОШ №7;
- Колчевой Марине, ученице 10 класса МБОУ СОШ №9;
- Яковлеву Константину, ученику 11 класса МАОУ «Лицей №11»;
- Байковой Елизавете, ученице 11 класса МБОУ СОШ №12;
- Павловой Диане, ученице 11 класса МБОУ СОШ №12;
-Долгашевой Анне, ученице 11 класса МБОУ СОШ №12;
-Дягилеву Александру, ученику 11 класса МБОУ СОШ №13;
- Лащенковой Виктории, ученице 11 класса МБОУ СОШ №16;
- Коржаковой Александре, ученице 11 класса МБОУ СОШ №16;
-Кривошееву Никите, ученику 11 класса МБОУ СОШ №17;
- Васильевой Яне, ученице 11 класса МБОУ СОШ №17;
4. Направить благодарственное письмо в ВГСХА за участие Курбатовой З.И., профессора, кандидата сельскохозяйственных  наук ВГСХА.
5. Направить благодарственное письмо ОАО «Северо-Западная пригородная пассажирская компания» за помощь в организации проезда участников игры.
6. За организацию и проведение городской экологической игры «По следам Робинзона» объявить благодарность:
- Зерновой Т.А., директору МБОУДОД ДДТ;
- Котельниковой И. В., заместителю директора по УВР МБОУДОД ДДТ;
- Сысоевой В.А., заместителю директора по АХР МБОУДОД ДДТ;
- Кудрявцевой Е.А., заведующему отделом МБОУДОД ДДТ;
- Федоровой И.Л., заведующему отделом МБОУДОД ДДТ;
- Федоровой З.В., методисту  МБОУДОД ДДТ;
- Финоженковой К.П., педагогу-организатору МБОУДОД ДДТ;
- Тишковой А.А., педагогу-организатору МБОУДОД ДДТ;
- Ломакиной Н. Ф., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;
- Смирновой Г.Н., педагогу дополнительного образования МБОУДОД ДДТ.

Начальник Управления  образования                                                              Т.О.Лозницкая